

MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAIS
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 3º Bimestre / 2013

LRF, art 53, inciso I - Anexo 3

R\$1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL ULT - 12 M.	PREVISÃO ATUALIZADA
	JUL/2012	AGO/2012	SET/2012	OUT/2012	NOV/2012	DEZ/2012	JAN/2013	FEV/2013	MAR/2013	ABR/2013	MAI/2013	JUN/2013		
RECEITAS CORRENTES (I)	4.064.353,3	3.701.456,4	3.266.349,3	4.062.351,4	3.654.712,4	4.766.662,0	4.008.302,3	3.897.803,0	3.969.339,5	3.991.383,7	4.159.860,7	3.494.685,5	47.037.259,5	46.521.898,5
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	72.604,4	240.407,9	84.708,9	87.681,2	67.135,4	142.426,1	79.757,9	75.998,0	94.490,7	70.209,4	91.246,0	44.190,8	1.150.856,7	1.489.660,0
Imposto s/ a Prop. Predial/Territorial Urbana (IPTU)	2.159,9	24.060,7	12.091,8	3.068,1	1.377,9	1.123,5	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	43.881,9	308.060,0
Impostos s/ Serviços de Qualquer Natureza (ISS)	37.935,1	166.451,7	49.303,7	57.283,5	52.610,8	113.245,5	61.665,4	42.596,9	33.383,7	49.724,7	31.593,3	26.903,6	722.697,9	538.050,0
Impostos s/ Transmissão de Bens Imóveis	8.350,0	26.640,0	2.800,0	9.100,0	0,0	1.500,0	3.600,0	3.600,0	6.400,0	1.000,0	6.180,0	3.388,5	72.558,5	232.100,0
Imposto sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza	22.132,3	9.116,2	14.039,3	15.567,0	11.634,6	26.053,4	10.158,7	25.747,9	49.577,2	15.546,7	50.959,2	12.125,4	262.657,9	332.325,0
Imposto sobre a Prop. Territorial Rural (CF. art 153, §4º,	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Tributárias	2.027,1	14.139,3	6.474,1	2.662,6	1.512,1	503,7	4.333,8	4.053,2	5.129,8	3.938,0	2.513,5	1.773,3	49.060,5	79.125,0
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	156.169,1	118.317,9	78.323,7	153.829,4	115.464,5	189.644,8	39.833,0	92.755,7	252.851,0	41.021,6	216.258,8	41.214,4	1.495.683,9	1.368.377,5
RECEITA PATRIMONIAL	143.148,8	60.977,4	57.342,6	100.060,9	47.083,1	99.021,5	102.907,7	30.245,7	30.458,2	89.677,9	36.994,4	30.134,1	828.052,3	968.045,0
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1.055,0
RECEITA DE SERVIÇOS	781,6	2.171,2	804,6	498,3	453,6	446,1	556,1	625,5	795,0	413,0	358,3	538,4	8.441,7	567.062,5
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	3.637.994,2	3.246.224,3	3.020.714,5	3.690.066,6	3.408.823,4	4.316.943,0	3.758.969,4	3.690.759,5	3.545.398,7	3.744.899,5	3.690.312,8	3.345.635,0	43.096.740,9	41.851.601,0
Cota-Parte do FPM AJUSTADO PELA LC 91/97 (100%)	417.165,4	460.333,3	402.784,9	427.574,3	577.936,9	939.503,7	600.825,4	808.346,3	465.547,4	499.521,9	717.745,1	598.809,4	6.916.094,0	7.279.500,0
(LC nº 87/96) ICMS Desoneração (100%)	6.719,1	6.719,1	0,0	13.438,3	6.719,1	6.719,1	0,0	0,0	0,0	26.400,0	6.600,0	6.600,0	79.914,7	93.895,0
Cota-Parte do ITR	704,2	1.329,5	1.966,7	6.188,6	689,1	181,0	101,5	107,1	127,7	46,3	211,5	117,4	11.770,6	44.310,0
Cota-Parte do ICMS (100%)	1.871.691,2	1.587.241,8	1.450.245,7	1.907.294,5	1.591.651,8	1.926.832,7	1.792.571,7	1.498.931,2	1.740.987,6	1.953.160,9	1.741.455,7	1.611.582,5	20.673.647,3	21.041.735,6
Cota-Parte do IPVA	11.562,7	10.505,6	16.168,1	11.131,2	5.965,5	3.376,8	47.460,8	63.162,7	35.376,5	29.782,5	17.208,3	11.411,0	263.111,7	211.000,0
Cota-Parte do IPI - Exportação (100%)	43.194,3	46.971,7	45.256,0	47.580,4	45.945,2	47.480,9	42.927,5	61.870,5	36.029,3	36.385,5	37.405,4	57.506,6	548.553,3	590.800,0
Transferências do FUNDEB	298.927,9	258.113,4	234.235,5	302.503,5	260.408,9	267.153,9	379.519,7	350.408,3	332.771,8	358.666,0	324.315,7	275.914,0	3.642.938,6	3.364.395,0
Outras Transferências Correntes	988.029,4	875.009,9	870.057,6	974.355,8	919.506,9	1.125.694,9	895.562,8	907.933,4	934.558,4	840.936,4	845.371,1	783.694,1	10.960.710,7	9.225.965,4
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	53.655,2	33.357,7	24.455,0	30.215,0	15.752,4	18.180,5	26.278,2	7.418,6	45.345,9	45.162,3	124.690,4	32.972,8	457.484,0	276.097,5
DEDUÇÕES (II)	551.673,9	503.586,6	461.607,8	561.767,9	523.894,6	679.861,0	499.259,0	579.239,2	633.762,0	512.729,7	683.032,7	461.068,4	6.651.482,8	6.794.411,0
Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Serv.	81.466,4	80.966,5	78.323,7	79.126,6	78.113,1	152.293,5	2.481,6	92.755,7	178.148,3	3.670,2	178.907,4	3.863,0	1.010.116,0	909.410,0
Servidor	81.466,4	80.966,5	78.323,7	79.126,6	78.113,1	152.293,5	2.481,6	92.755,7	178.148,3	3.670,2	178.907,4	3.863,0	1.010.116,0	909.410,0
Compensação Financ. entre Reg. Previd.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	63.300,0
Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB	470.207,5	422.620,1	383.284,1	482.641,3	445.781,5	527.567,5	496.777,4	486.483,5	455.613,7	509.059,5	504.125,3	457.205,4	5.641.366,8	5.821.701,0
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)	3.512.679,4	3.197.869,8	2.804.741,5	3.500.583,5	3.130.817,8	4.086.801,0	3.509.043,3	3.318.563,8	3.335.577,5	3.478.654,0	3.476.828,0	3.033.617,1	40.385.776,7	39.727.487,5

Fonte : Departamento de Contabilidade

Nota : Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento :

RCL dos últimos 12 meses R\$ 40.385.776,94